
BUPATI SIMEULUE 

PROVINS! ACEH 

PERATURAN BUPATI SIMEUWE 

NOMOR 5 TAHUN 2022 

TENTANG 

TATA CARA PENGALOKASIAN DAN PENETAPAN RINCIAN BAGI 
HASIL PAJAK DAN RETRIBUSI DAERAH KEPADA SETIAP DESA DALAM 

KABUPATEN SIMEULUE TAHUN ANGGARAN 2022 

BISMILLAHIRRAHMANIRRAHIM 
DENGAN RAHMAT ALLAH YANG MAHA PENGASIH LAGI MAHA PENYAYANG 

ATAS RAHMAT ALLAH YANG MAHA KUASA 

BUPATI SIMEULUE, 

Menimbang: a. bahwa dalam rangka pelaksanaa pembangunan Desa dan 
pemberdayaan masyarakat menuju kemandirian Desa untuk 
mewujudkan peningkatan pelayanan pemerintahan, 
pembangunan, dan kemasyarakatan di Desa Pemerintah 
memberikan alokasi anggaran yang dituangkan dalam APBDesa; 

b. bahwa menindaklanjuti Pasal 97 ayat 4 Peraturan Pemerintah 
Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan Pelaksanaan Undang
Undang Nomor 6 Tahun 2014 ten tang Desa perlu mengatur Tata 
Cara Pengalokasian dan Penetapan Rincian Bagi Hasil Pajak dan 
Retribusi Daerah kepada setiap Desa dalam Kabupaten Simeulue 
Tahun Anggaran 2022; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam 
huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan Bupati 
tentang Tata Cara Pengalokasian dan Penetapan Rincian Bagi 
Hasil Pajak dan Retribusi Daerah kepada setiap Desa dalam 
Kabupaten Simeulue Tahun Anggaran 2022. 

Mengingat: 1. Undang-Undang Nomor 48 Tahun 1999 Pembentukan 
Kabupaten Bireuen dan Kabupaten Simeulue (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 176, Tambahan 
Lembaran Negara Nomor 3897); 

2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 
Nomor 4 7, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4286); 

3. Undang-Undang ..... 



3. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang Perbendaharaan 
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun2 004 
Nomor 5, Tambahan Lembaran Negara Nomor 4355); 

4. Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2006 tentang Pemerintahan 
Aceh (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2006 Nomor 
62, Tambahan Lembaran Negara Nomor 4633}; 

5. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2009 tentang Pajak Daerah 
dan Retribusi Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2009 Nomor 130, Tambahan Lembaran Negara Nomor 
5049) 

6. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 7, Tambahan 
Lembaran Negara Nomor 5495); 

7 . Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 
Nomor 5, Tambahan Lembaran Negara Nomor 4355) 
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan 
Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua 
Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 ten tang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5679); 

8. Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta Kerja 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 245, 
Tambahan Lembaran Negara Nomor 6573); 

9. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2022 tentang hubungan 
Keuangan antara Pemerintah Pusat dan Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 4, 
Tambahan Lembaran Negara Nomor 6757); 

10. Peraturan Pemerintah Nomor43 Tahun 2014 Peraturan 
Pelaksanaan Undang Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang 
Desa sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Pemerintah 
Nomor 47 Tahun 2015 tentang Perubahan Atas Peraturan 
Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan 
Pelaksanaan Undang Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang 
Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 
157, Tambahan Lembaran Negara Nomor 5717); 

11. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana Desa 
yang bersumber dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 
22 Tahun 2015 tentang Perubahan Atas Peraturan Pemerintah 
Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana Desa yang bersumber dari 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 88, Tambahan Lembaran 
Negara Nomor 5694); 

12. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 ten tang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2019 Nomor 42); 

13. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 114 Tahun 2014 tentang 
Pedoman Pembangunan Desa (Berita Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 2094); 

14. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 tentang 
Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara Republik Indonesia 
Tahun 2018 Nomor 611); 

15. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 tentang 
Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah; 

16. Peraturan ..... . 



' i 

16. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 49/PMK.07 /2016 tentang 
Tata Cara Pengalokasian Penyaluran, Penggunaan Pemantauan 
dan Evaluasi Dana Desa (Berita Negara Republik Indonesia 
Tahun 2016 Nomor 478); 

17. Qanun Kabupaten Simeulue Nomor 6 Tahun 2021 ten tang 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Kabupaten Tahun Anggaran 
2022 (Lembaran Daerah Kabupaten Simeulue Tahun 2021 
Nomor 72). 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan: PERATURAN BUPATI TENTANG TATA CARA PENGALOKASIAN 
DAN PENETAPAN RINCIAN BAGI HASIL PAJAK DAN RETRIBUSI 
DAERAH KEPADA SETIAP DESA DALAM KABUPATEN 
SIMEULUE TAHUN ANGGARAN 2022. 

BABl 
KETENTUAN UMUM 

Pasal 1 

Dalam Peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan: 
1. Kabupaten adalah Kabupaten Simeulue; 
2. Pemerintah Kabupaten adalah Pemerintah Kabupaten Simeulue; 
3. Bupati adalah Bupati Simeulue; 
4. Camat adalah pimpinan atau coordinator penyelenggaraan 

pemerintahan di wilayah kerja kecamatan yang dalam 
pelaksanaan tugas memperoleh pelimpahan kewenangan 
pemerintahan dari Bupati untuk menangani sebagian urusan 
otonomi daerah dan penyelenggaraan tugas um um 
pemerintahan. 

5. Desa adalah Desa dalam Kabupaten Simeulue; 
6. Pemerintah Desa adalah Kepala Desa dibantu perangkat Desa 

sebagai unsur penyelenggara pemerintahan Desa dalam 
Kabupaten Simeulue; 

7. Kepala Desa adalah Kepala Desa dalam Kabupaten Simeulue; 
8. Pajak Daerah yang selanjutnya disebut pajak adalah iuran wajib 

yang dilakukan oleh orang pribadi atau badan tanpa imbalan 
langsung yang seimbang, yang dapat dipaksakan berdasarkan 
Peraturan Perundang-undangan yang berlaku, yang digunakan 
untuk membiayai Pemerintah Daerah dan Pembangunan 
Daerah; 

9. Retribusi Daerah yang selanjutnya disebut retribusi adalah 
pungutan daerah sebagai pembayaran atas jasa atau pemberian 
ijin tertentu yang khusus disediakan oleh Pemerintah Daerah 
untuk kepentingan pribadi atau badan; 

10. Pemerintahan Desa adalah penyelenggaraan urusan 
pemerintahan oleh Pemerintah Desa dan Badan 
Permusyawaratan Desa (BPD) dalam mengatur dan mengurus 
kepentingan masyarakat setempat yang diakui dan dihormati 
dalam sistem Negara Kesatuan Republik Indonesia; 

11. Rencana Pembangunan Jangka Menengah Desa yang 
selanjutnya disingkat RPJMDesa adalah rencana kegiatan 
pembangunan Desa untukjangka waktu 6 (enam) tahun; 

12. Rencana ...... . 



12. Rencana Kerja Pemerintah Desa yang selanjutnya disingkat 
RKPDesa, adalah penjabaran dari RPJMDesa untuk jangka 
waktu 1 {satu) tahun; 

13. Keuangan Desa adalah semua hak dan kewajiban Desa yang 
dapat dinilai dengan uang serta segala sesuatu berupa uang dan 
barang yang berhubungan dengan pelaksanaan hak dan 
kewajiban Desa; 

14. Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa selanjutnya disingkat 
APBDesa adalah Rencana Keuangan Tahunan Pemerintahan 
Desa; 

15. Pendapatan Desa adalah semua penerimaan yang melalui 
Rekening Kas Desa yang merupakan hak Desa dalam 1 ( satu) 
Tahun Anggaran yang tidak perlu dibayar kembali oleh Desa; 

16. Pendapatan Transfer adalah pendapatan yang bersumber dari 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara, Anggaran Pendapatan 
dan Belanja Provinsi dan Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah; 

1 7. Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah adalah Dana Bagi Hasil 
Pajak dan Retribusi Daerah dari kabupaten kepada Desa paling 
sedikit 10% (sepuluh per seratus) dari Realisasi Penerimaan 
Pajak dan Retribusi Daerah Kabupaten; 

18. Belanja Desa adalah semua pengeluaran dari Rekening Kas Desa 
yang merupakan kewajiban Desa dalam 1 (satu) Tahun Anggaran 
yang tidak akan diperoleh pembayarannya kembali oleh Desa; 

19. Pembiayaan Desa adalah semua penerimaan yang perlu dibayar 
kembali dan/atau pengeluaran yang akan diterima kembali, 
baik pada tahun anggaran yang bersangkutan maupun pada 
tahun-tahun anggaran berikutnya. 

BAB II 
MAKSUD DAN TUJUAN 

Pasal 2 

( 1) Tata Cara Pengalokasian dan Penetapan besaran Bagi Hasil 
Pajak dan Retribusi Daerah setiap Desa dalam Kabupaten 
Simeulue Tahun Anggaran 2022, dimaksudkan sebagai Pedoman 
dalam menghitung besaran pembagian Bagi Hasil Pajak dan 
Retribusi Daerah setiap Desa secara proporsional, adil dan 
merata. 

(2) Tujuan Pengalokasian dan Penetapan besaran Bagi Hasil Pajak 
dan Retribusi Daerah setiap Desa dalam Kabupaten Simeulue 
Tahun Anggaran 2022 adalah untuk membiayai Penyelenggaraan 
Pemerintahan Desa, Pelaksanaan Pembangunan Desa, 
Pembinaan Kemasyarakatan Desa, Pemberdayaan Masyarakat 
Desa dan belanja tidak terduga. 

BAB ....... . 



BAB III 
TATA CARA PEMBAGIAN 

Pasal 3 

{l} Jumlah A.nggaran bagian dari hasil pajak dan retribusi daerah 
dalam Anggaran Pemerintah Kabupaten Simeulue Tahun 
Anggaran 2022 yaitu 10% (sepuluh perseratus) dari jumlah total 
realisasi penerimaan hasil pajak dan retribusi per 31 Desember 
2020 sebesar Rp. 673.815.689,95 (Enam ratus tujuh puluh tiga 
juta delapan ratus lima belas ribu enam ratus delapan puluh 
sembilan rupiah sembilan puluh lima sen) berdasarkan besaran 
realisasi Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah tahun anggaran 
2020, dengan rincian sebagai berikut: 
a. Alokasi Dasar sebesar Rp. 628.289.622,72 (enam ratus dua 

puluh delapan juta dua ratus delapan puluh sembilan ribu 
enam rarus dua puluh dua rupiah rujuh puluh dua sen}. 

b. Alokasi Formula sebesar Rp. 45.526.067,23 (empat puluh 
lima juta lima ratus dua puluh enam ribu enam puluh tujuh 
rupiah dua puluh tiga sen). 

(2) Pengalokasian bagian dari Hasil Pajak Dan Retribusi Daerah 
sebagaimana dimaksud ayat ( 1} dilakukan berdasarkan 
ketentuan: 
a. 60% (enam puluh perseratus) dibagi secara merata kepada 

seluruh Desa; dan 
b. 40% (empat puluh perseratus) dibagi secara proporsional 

realisasi penerimaan hasil pajak dan retribusi dari Desa 
masing-masing. 

Pasal 4 

Alokasi Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah kepada setiap Desa 
dalam Kabupaten Simeulue Tahun Anggaran 2022 sebagaimana 
dimaksud dalam Pasal 3 ayat (1) dan (2) tercantum dalam 
lampiran I yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari 
Peraturan Bupati ini. 

BABlV 

PENYALURAN DAN PENGGUNAAN 

Pasal 5 

( 1) Penyaluran Bagi Hasil Pajak dan Retribusi setiap Desa 
dilakukan melalui pemindahbukuan dari Rekening Kas Umum 
Daerah ke Rekening Kas Desa. 

(2) Pemindahbukuan dari Rekening Kas Umum Daerah ke 
Rekening Kas Desa sebagaimana dimaksud pada ayat (1), 
dilakukan secara bertahap atau sekaligus sesuai dengan 
Penerimaan Kas Daerah. 

(3) Penyaluran Bagi Hasil Pajak dan Retribusi setiap Desa 
sebagaimana dimaksud pada ayat ( 1) dilakukan setelah Kepala 
Desa menyampaikan: 

a. Qanun ..... 



a . Qanun Desa tentang APBDesa tahun berjalan; dan 
b. Laporan Realisasi Penggunaan Dana tahun sebelumnya. 
c . Surat Rekomendasi yang dikeluarkan oleh Kepala Badan 

Pengelolaan Keuangan Daerah Kabupaten Simeulue melalui 
Kepala Bidang Pengelolaan Pendapatan Daerah Badan 
Pengelolaan Keuangan Daerah Kabupaten Simeulue tentang 
Realisasi Pembayaran Pajak Daerah terhutang dan tahun 
berjalan sesuai kegiatan yang dibiayai dari APBDesa serta 
Pembayaran Pajak Bumi dan Bangunan tahun sebelumnya 
dan tahun berjalan. 

Pasal 6 

(1) Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah digunakan untuk 
membiayai Penyelenggaraan Pemerintahan Desa, 
Pembangunan Desa, Pembinaan Kemasyarakatan Desa, 
Pemberdayaan Masyarakatan Desa dan belanja tidak terduga. 

(2) Penggunaan Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah mengacu 
kepada Rencana Pembangunan Jangka Menengah Desa 
(RPJMDesa} dan Rencana Kerja Pembangunan Desa (RKPDesa} 

Pasa17 

(1) Setiap pengeluaran belanja atas beban APBDesa harus 
didukung dengan bukti yang lengkap dan sah. 

(2) Bukti sebagaimana dimaksud pada ayat (1) wajib terlebih 
dahulu diverifikasi oleh Sekretaris Desa melalui Kepala Seksi 
sesuai bidangnya atas kebenaran material yang timbul dari 
penggunaan bukti dimaksud. 

(3} Pengeluaran Kas Desa yang mengakibatkan beban APBDesa, 
tidak dapat dilakukan sebelum Rancangan APBDesa 
ditetapkan menjadi Qanun Desa tentang APBDesa. 

(4) Kaur Keuangan selaku pelaksana fungsi kebendaharaan Desa 
wajib pungut Pajak Penghasilan (PPh) dan pajak lainnya, wajib 
menyetor seluruh penerimaan potongan pajak yang 
dipungutnya ke Rekening Kas Negara dan Rekening Kas 
Daerah sesuai dengan Peraturan Perundang-undangan. 

BABV 
PELAPORAN DAN SANKS! 

Pasal 8 

( 1) Kepala Desa menyampaikan Laporan Realisasi Penggunaan 
Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah tahun anggaran 
sebelumnya kepada Bupati melalui Kepala Dinas 
Pemberdayaan Masyarakat dan Desa Kabupaten Simeulue 
dengan tembusan kepada Kepala Badan Pengelolaan 
Keuangan Daerah Kabupaten Simeulue dan Inspektur 
Kabupaten Simeulue serta Camat. 

(2) Penyampaian laporan realisasi penggunaan Bagi Hasil Pajak 
dan Retribusi Daerah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 
dilakukan paling lambat bulan Januari tahun anggaran 
berikutnya. 

Pasal ..... . 



Pasal 9 

(1) Dalam hal Kepala Desa tidak dan/atau terlambat 
menyampaikan laporan sehagaimana dimaksud pada pasal 8 
ayat (1) Bupati dapat menunda penyaluran Bagi Hasil Pajak 
dan Retrihusi Daerah sampai dengan disampaikannya Laporan 
terse hut. 

(2) Dalam hal terdapat SiLPA Bagi Hasil Pajak dan Retrihusi 
Daerah 1ebih dari 30% (tiga pu1uh per seratus) pada akhir 
tahun anggaran sebelumnya, Bupati memherikan sanksi 
Administratif kepada Desa yang hersangkutan. 

l3) Sanksi sebagaimana dimaksud pada ayat {2) berupa 
penundaan penyaluran Bagian dari hasil Pajak dan Retrihusi 
Daerah tahun anggaran herjalan sehesar SiLPA Bagi Hasil 
Pajak dan Retrihusi Daerah tahun sehelumnya. 

BAB VI 
KETENTUAN PENUTUP 

Pasal 10 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah 
Kahupaten Sirneulue. 

Diundangkan di Sinahang 
pada tanggal 02 Maret 2022 M 

29 Rajah 1443 H 

~ ~KRETARIS DAERAH b.. 
r ~BUPATEN SIMEULUB\f\ 

A/ 

Ditetapkan di Sinabang 
pada tanggal 02 Maret 2022 M 

29 Rajah 1443 H 

BERITA DAERAH KABUPATEN SIMEULUE TAHUN 2022 NOMOR 5 



JUMLAH PAJAK JUMLAH RETRIBUSI 

URAIAN JUMLAH BAGI RATA 

BAGIRATA 

1 2 3 4 5=3+4 

I 
KECAMATAN SIMEULUE 
TENGAH 

59,851,376.85 12,993,796.80 72,845,173.65 

1 WEL -WEL 3,740,711.05 812,112.30 4,S52,823.35 

2 KAMPUNGAIE 3,740,711.05 812,112.30 4,S52,823.35 

3 LAMAYANG 3,740,711.05 812,112.30 4,S52,823.35 

4 LATITlK 3,740,711.05 812,112.30 4,S52,823.35 

5 LAUREE 3,740,711.05 812,112.30 4,S52,823.35 

6 LAKUBANG 3,740,711.05 812,112.30 4,S52,823.35 

7 LAMBAYA 3,740,711.05 812,112.30 4,S52,823.35 

8 LAUKE 3,740,711.05 812,112.30 4,S52,823.35 

9 SITUFAJAYA 3,740,711.05 812,112.30 4,S52,823.35 

10 DIHIT 3,740,711.05 812,112.30 4,S52,823.35 

11 WELLANGKUM 3,740,711.05 812,112.30 4,S52,823.35 

12 KUTA BARU 3,740,711.05 812,112.30 4,S52,823.35 

13 SEBBE 3,740,711.05 812,112.30 4,S52,823.35 

14 SUAK BARU 3,740,711.05 812,112.30 4,S52,823.35 

1S LUANSOREP 3,740,711.05 812,ll2.30 4,552,823.35 

16 PUTRAJAYA 3,740,711.05 812 ,112.30 4,552,823.35 

Lampiran - PERATURAN BUPATI SIMEULUE 

JUMlAH PAJAK JUMlAH RETRIBUSI 

PROPORSIONAL 

6 7 

l,131,126.52 946,366,27 

56,515.20 -
132,745.92 874,809.27 

25,477.84 -
43,270.48 -
45,674.52 -
49,647.76 35,778.50 

63,108.00 -
171,902.76 -

14,000.00 -
28,889.00 35,778.50 

- -
- -

119,181.40 -
24,280.00 -
28,186.40 -

328,247.24 -

Nomor 5 Tahun 2022 

Tanggal 02 Maret 2022 M 
29 Rajab 1443 H 

Tentang Tata Cara Pengalokasian dan Penetapan Rincian bagi Hasil 

Pajak dan Retribusi Daerah kepada setiap Desa dalam 

Kabupaten Simeulue Tahun Anggaran 2022. 

PAJAK RETRIBUSI 
JUMLAH 

TOTAL 
PROPORSIONAL 

BAGI RATA DAN BAGI RATA DAN 
PROPORSIONAL PROPORSIONAL 

8=6+7 9=3+6 10=4~ 7 11 =9+10 

2,077,492.79 60,983,000.00 13,939,000.00 74,922,000.00 

56,515.20 3,797,000.00 812,000.00 4,609,000.00 

1,007,555.19 3,873,000.00 1,687,000.00 5,560,000.00 

25,477.84 3,766,000.00 812,000.00 4,578,000.00 

43,270.48 3,784,000.00 812,000.00 4,596,000.00 

45,674.52 3,786,000.00 812,000.00 4,598,000.00 

85,426.26 3,790,000.00 848,000.00 4,638,000.00 

63,108.00 3,804,000.00 812,000.00 4,616,000.00 

171,902.76 3,913,000.00 812,000.00 4,725,000.00 

14,000.00 3,755,000.00 812,000.00 4,567,000.00 

64,667.50 3,770,000.00 848,000.00 4,618,000.00 

- 3,741,000.00 812,000.00 4,553,000.00 

- 3,741,000.00 812,000.00 4,553,000.00 

119,181.40 3,860,000.00 812,000.00 4,672,000.00 

24,280.00 3,765,000.00 812,000.00 4,577,000.00 

28,186.40 3,769,000.00 812,000.00 4,581,000.00 

328,247.24 4,069,000.00 812,000.00 4,881,000.00 



JUMLAH PAJAK JUMLAH RETRIBUSI JUMLAH PAJAK JUMLAH RETRIBUSI PAJAK RETRIBUSI 
URAIAN JUMLAH BAGI RATA 

JUMLAH 
TOTAL 

PROPORSIONAL 

BAGIRATA PROPORSIONAL 
BAGI RATADAN BAGI RATA DAN 
PROPORSIONAL PROPORSIONAL 

1 2 3 4 5=3+4 6 7 8=6+7 9=3+6 10=44-7 11 =9+10 

II KECAMATAN SALANG 59,851,376.85 12,993,796.80 72,845,173.65 558,272.44 143,114,00 701,386.44 60,409,000,00 13,136,000.00 73,545,000.00 

17 UJUNG SALANG 3,740,711.05 812,112.30 4,S52,823.35 58,693.40 35,778.50 94,472 3,799,000.00 848,000.00 4,647,000.00 

18 PADANG UNOl 3,740,711.05 812,112.30 4,S52,823.35 28,734.80 35,778.50 64,513 3,769,000.00 848,000.00 4,617,000.00 

19 MEUNAFA 3,740,711.05 812,112.30 4,S52,823.35 62,516.84 35,778.50 98,295 3,803,000.00 848,000.00 4,651,000.00 

20 NASREUHE 3,740,711.05 812,112.30 4,S52,823.35 123,864.44 35,778.50 159,643 3,865,000.00 848,000.00 4,713,000.00 

21 MUTIARA 3,740,711.05 812,112.30 4,S52,823.35 13,770.44 . 13,770 3,754,000.00 812,000.00 4,566,000.00 

22 KARYA BAKTI 3,740,711.05 812,112.30 4,S52,823.35 . . - 3,741,000.00 812,000.00 4,553,000.00 

23 TAMON JAYA 3,740,711.05 812,112.30 4,S52,823.35 - . - 3,741,000.00 812,000.00 4,553,000.00 

24 JAYABARU 3,740,711.05 812,112.30 4,S52,823.35 12,632.76 . 12,633 3,753,000.00 812,000.00 4,565,000.00 

2S TAMENG 3,740,711.05 812,112.30 4,S52,823.35 3,402.00 . 3,402 3,744,000.00 812,000.00 4,556,000.00 

26 ALONG 3,740,711.05 812,112.30 4,S52,823.35 13,434.36 . 13,434 3,754,000.00 812,000.00 4,566,000.00 

27 PANTON LAWE 3,740,711.05 812,112.30 4,S52,823.35 25,975.64 . 25,976 3,767,000.00 812,000.00 4,579,000.00 

28 LALLA BAHAGIA 3,740,711.05 812,112.30 4,552,823.35 114,097.28 . 114,097 3,855,000.00 812,000.00 4,667,000.00 

29 SUAKMANANG 3,740,711.05 812,112 .30 4,S52,823.35 39,781.00 . 39,781 3,780,000.00 812,000.00 4,592,000.00 

30 GANANG PUSAiKO 3,740,711.05 812,112.30 4,S52,823.35 9,549.60 . 9,550 3,750,000.00 812,000.00 4,562,000.00 

31 KENANGANJAYA 3,740,711.05 812,112.30 4,S52,823.35 - . - 3,741,000.00 812,000.00 4,553,000.00 

32 BUNGA 3,740,711.05 812,112.30 4,S52,823.35 51,819.88 . 51,820 3,793,000.00 812,000.00 4,605,000.00 

Ill KECAMATAN TEUPAH BARAT 67,332,798.96 14,618,021.40 81,950,820.35 1,740,955.25 382,144,77 2,123,100,02 69,073,000.00 14,999,000.00 84,072,000.00 

33 SITAL 3,740,711.05 812,112.30 4,S52,823.35 30,463.20 - 30,463 3,771,000.00 812,000.00 4,583,000.00 

34 LEUBANG 3,740,711.05 812,112.30 4,S52,823.35 82,926.16 35,778.50 118,705 3,824,000.00 848,000.00 4,672,000.00 

3S AWE SEUBAL 3,740,711.05 812,112.30 4,S52,823.35 39,493.96 . 39,494 3,780,000.00 812,000.00 4,592,000.00 

36 LANTIK 3,740,711.05 812,112.30 4,S52,823.35 273,499.97 35,778.50 309,278 4,014,000.00 848,000.00 4,862,000.00 

37 AWE KECIL 3,740,711.05 812,112.30 4,S52,823.35 31,294.80 - 31,295 3,772,000.00 812,000.00 4,584,000.00 

38 NANCALA 3,740,711.05 812,112.30 4,S52,823.35 821,643.43 . 821,643.43 4,562,000.00 812,000.00 5,374,000.00 

39 MAUDIL 3,740,711.05 812,112.30 4,S52,823.35 13,271.68 . 13,272 3,754,000.00 812,000.00 4,566,000.00 

40 INOR 3,740,711.05 812,112.30 4,S52,823.35 21,384.00 . 21,384 3,762,000.00 812,000.00 4,574,000.00 

41 NAIBOS 3,740,711.05 812,112.30 4,S52,823.35 277.04 . 277 3,741,000.00 812,000.00 4,553,000.00 

42 LA AYON 3,740,711.05 812,112.30 4,S52,823.35 11,634.84 35,778.50 47,413 3,752,000.00 848,000.00 4,600,000.00 

43 ANG:KEO 3,740,711.05 812,112.30 4,S52,823.35 273,980.05 273,980 4,015,000.00 812,000.00 4,827,000.00 

44 BUNON 3,740,711.05 812,112.30 4,552,823.35 31,639.04 35,778.50 67,418 3,772,000.00 848,000.00 4,620,000.00 

4S SILENGAS 3,740,711.05 812,112.30 4,552,823.35 - - 3,741,000.00 812,000.00 4,553,000.00 



JUMLAH PAJAK JUMLAH RETRIBUSI JUMLAH PAJAK JUMLAH RETRIBUSI PAJAK RETRIBUSI 

URAIAN JUMLAH BAGI RATA 
JUMLAH 

TOTAL 
PROPORSIONAL 

BAGIRATA PROPORSIONAL 
BAGI RATADAN BAGI RATA DAN 
PROPORSIONAL PROPORSIONAL 

1 2 3 4 5=3+4 6 7 8=6+7 9=3+6 10=4~7 11 =9+10 

46 SALUR LATUN 3,740,711.05 812,112.30 4,552,823.35 3,334.40 3,334 3,744,000.00 812,000.00 4,556,000.00 

47 SALUR LASENGALU 3,740,711.05 812,112.30 4,552,823.35 47,597.60 47,598 3,788,000.00 812,000.00 4,600,000.00 

48 SALUR 3,740,711.05 812,112.30 4,552,823.35 40,450.68 239,030.77 279,481 3,781,000.00 1,051,000.00 4,832,000.00 

49 PULAU TEUPAH 3,740,711.05 812,112.30 4,552,823.35 18,064.40 18,064 3,759,000.00 812,000.00 4,571,000.00 

50 LEUBANG HULU 3,740,711.05 812,112.30 4,552,823.35 . . 3,741,000.00 812,000.00 4,553,000.00 

IV 
KECAMATAN SIMEULUE 

63,592,087.90 13,805,909.10 77,397,997.00 8,404,812.49 27,390,232.99 35,795,045.49 71,993,627.78 41,204,062.18 113,197,689.95 
TIMUR 

51 AIR P[NANG 3,740,711.05 812,112.30 4,552,823.35 7,050.60 35,778.50 42,829 3,748,000.00 848,000.00 4,596,000.00 

52 KUAlA MAKMUR 3,740,711.05 812,112.30 4,552,823.35 32,715.08 35,778.50 68,494 3,773,000.00 848,000.00 4,621,000.00 

53 GANTING 3,740,711.05 812,112.30 4,552,823.35 8,335.52 35 ,778.50 44,114 3,749,000.00 848,000.00 4,597,000.00 

54 SEFOYAN 3,740,711.05 812,112.30 4,552,823.35 10,799.44 . 10,799 3,752,000.00 812,000.00 4,564,000.00 

5S LINGGI 3,740,711.05 812,112.30 4,552,823.35 86,413.24 35,778.50 122,192 3,827,000.00 848,000.00 4,675,000.00 

56 LUGU 3,740,711.05 812,112.30 4,552,823.35 95,445.32 9,502,873.57 9,598,319 3,836,000.00 10,315,000.00 14,151,000.00 

57 SUKA KARYA 3,740,711.05 812,112.30 4,552,823.35 2,480,254.61 11,430,273.34 13,910,527.95 6,218,627.78 12,251,062.18 18,469,689.95 

58 SUKAMAJU 3,740,711.05 812,112.30 4,552,823.35 156,409.04 274,809.27 431,218 3,897,000.00 1,087,000.00 4,984,000.00 

59 SINABANG 3,740,711.05 812,112.30 4,552,823.35 1,009,224.33 941,183.00 1,950,407 4,750,000.00 1,753,000.00 6,503,000.00 

60 SUKAJAYA 3,740,711.05 812,112.30 4,552,823.35 2,238,780.64 382,209.67 2,620,990 5,979,000.00 1,194,000.00 7,173,000.00 

61 AMIR[A BAHAGIA 3,740,711.05 812,112.30 4,552,823.35 628,337.57 2,216,987.77 2,845,325 4,369,000.00 3,029,000.00 7,398,000.00 

62 AIR DINGIN 3,740,711.05 812,112.30 4,552,823.35 1,238,552.94 458,471.17 1,697,024 4,979,000.00 1,271,000.00 6,250,000.00 

63 SUAKBULUH 3,740,711.05 812,112.30 4,552,823.35 113,771.92 547,280.44 661,052 3,854,000.00 1,359,000.00 5,213,000.00 

64 KOTA BATU 3,740,711.05 812,112.30 4,552,823.35 120,818.40 1,254,000.00 1,374,818 3,862,000.00 2,066,000.00 5,928,000.00 

6S AMAITENG MULIA 3,740,711.05 812,112.30 4,552,823.35 149,523.28 239,030.77 388,554 3,890,000.00 1,051,000.00 4,941,000.00 

66 UJUNG TINGGI 3,740,711.05 812,112.30 4,552,823.35 25,102.20 . 25,102 3,766,000.00 812,000.00 4,578,000.00 

67 PULAU SIUMAT 3,740,711.05 812,112.30 4,552,823.35 3,278.36 . 3,278 3,744,000.00 812,000.00 4,556,000.00 

V KECAMATAN TELUK DALAM 37,407,110.53 8,121,123.00 45,528,233.53 79,313.56 107,335.50 186,649.06 37,487,000.00 8,228,000.00 45,715,000.00 

68 SAMBAY 3,740,711.05 812,112.30 4,552,823.35 . 35,778.50 35,779 3,741,000.00 848,000.00 4,589,000.00 

69 BULU HADEK 3,740,711.05 812,112.30 4,552,823.35 5,450.24 . 5,450 3,746,000.00 812,000.00 4,558,000.00 

70 KUALABARU 3,740,711.05 812,112.30 4,552,823.35 . 35,778.50 35,779 3,741,000.00 848,000.00 4,589,000.00 

71 BABUSSALAM 3,740,711.05 812,112.30 4,552,823.35 28,708.88 35,778.50 64,487 3,769,000.00 848,000.00 4,617,000.00 

72 MUARAAMAN 3,740,711.05 812,112.30 4,552,823.35 18.20 . 18 3,741,000.00 812,000.00 4,553,000.00 

73 KUALA BAKTI 3,740,711.05 812,112.30 4,552,823.35 9,282.24 . 9,282 3,750,000.00 812,000.00 4,562,000.00 

74 LUGU SEBAHAK 3,740,711.05 812,112.30 4,552,823.35 29,786.60 . 29,787 3,770,000.00 812,000.00 4,582,000.00 



JUMLAH PAJAK JUMLAH RETRIBUSI JUMLAH PAJAK JUMLAH RETRIBUSI PAJAK RETRIBUSI 

URAIAN JUMLAH BAGI RATA 
JUMLAH 

TOTAL 
PROPORSIONAL 

BAGIRATA PROPORSIONAL 
BAGI RATA DAN BAGI RATA DAN 
PROPORSIONAL PROPORSIONAL 

l 2 3 4 5=3+4 6 7 8=6+7 9=3+6 10=4+ 7 ll =9+10 

7S LUAN BALU 3,740,7ll.05 812,ll2.30 4,552,823.35 - . . 3,741,000.00 812,000.00 4,553,000.00 

76 TANJUNG RAYA 3,740,711.05 812,ll2.30 4,552,823.35 6,067.40 . 6,067 3,747,000.00 812,000.00 4,559,000.00 

77 GUNUNG PUTIH 3,740,711.05 812,ll2.30 4,S52,823.35 - . . 3,741,000.00 812,000.00 4,553,000.00 

VI 
KECAMATAN SIMEULUE 

52,369,954.74 11,369,572.20 63,739,526.94 238,985.04 143,114.00 382,099.04 52,610,000.00 11,51%,000.00 64,122,000.00 
BARAT 

78 LHOKMAKMUR 3,740,711.05 812,ll2.30 4,552,823.35 33,814.80 . 33,815 3,775,000.00 812,000.00 4,587,000.00 

79 SANGGIRAN 3,740,711.05 812,ll2.30 4,552,823.35 19,093.16 . 19,093 3,760,000.00 812,000.00 4,572,000.00 

80 AMABAAN 3,740,711.05 812,112.30 4,S52,823.35 8,751.88 35,778.50 44,530 3,749,000.00 848,000.00 4,597,000.00 

81 MITEUM 3,740,711.05 812,112.30 4,552,823.35 - . . 3,741,000.00 812,000.00 4,553,000.00 

82 MALASIN 3,740,711.05 812,ll2.30 4,552,823.35 . . . 3,741,000.00 812,000.00 4,553,000.00 

83 l.AMAMEK 3,740,711.05 812,ll2.30 4,552,823.35 2,000.00 . 2,000 3,743,000.00 812,000.00 4,555,000.00 

84 SIGUlAI 3,740,711.05 812,112.30 4,552,823.35 46,537.92 71,557.00 118,095 3,787,000.00 884,000.00 4,671,000.00 

8S SEMB[LAN 3,740,7ll.05 812,ll2.30 4,552,823.35 . . . 3,741,000.00 812,000.00 4,553,000.00 

86 LAYABAUNG 3,740,711.05 812,ll2.30 4,552,823.35 33,508.72 35,778.50 69,287 3,774,000.00 848,000.00 4,622,000.00 

87 UJUNG HARAPAN 3,740,7ll.05 812,ll2.30 4,552,823.35 37,252.56 . 37,253 3,778,000.00 812,000.00 4,590,000.00 

88 LHOK BIHAO 3,740,711.05 812,112.30 4,552,823.35 4,955.92 . 4,956 3,746,000.00 812,000.00 4,558,000.00 

89 BATU RAGI 3,740,711.05 812,ll2.30 4,552,823.35 10,636.12 . 10,636 3,751,000.00 812,000.00 4,563,000.00 

90 BABUL MAKMUR 3,740,711.05 812,ll2.30 4,552,823.35 12,491.28 . 12,491 3,753,000.00 812,000.00 4,565,000.00 

91 SINAR BAHAGIA 3,740,711.05 812,ll2.30 4,552,823.35 29,942.68 . 29,943 3,771,000.00 812,000.00 4,583,000.00 

VII 
KECAMATAN TEUPAH 
SELATAN 

71,073,510.01 15,430,133.70 86,503,643.72 676,013.80 178,892,50 854,906.29 71,750,000.00 15,608,000.00 87,358,000.00 

92 SUAK LAMATAN 3,740,711.05 812,112.30 4,552,823.35 15,744.92 . 15,745 3,756,000.00 812,000.00 4,568,000.00 

93 LATIVNG 3,740,711.05 812,112.30 4,S52,823.35 72,167.20 . 72,167 3,813,000.00 812,000.00 4,625,000.00 

94 LABUHAN BAJAU 3,740,711.05 812,112.30 4,552,823.35 38,494.40 71,557.00 110,051 3,779,000.00 884,000.00 4,663,000.00 

9S ANA AO 3,740,711.05 812,ll2.30 4,552,823.35 342.32 . 342 3,741,000.00 812,000.00 4,553,000.00 

96 LATALING 3,740,711.05 812,112.30 4,552,823.35 . . . 3,741,000.00 812,000.00 4,553,000.00 

97 P. BENGKALAK 3,740,711.05 812,ll2.30 4,552,823.35 1,923.56 . 1,924 3,743,000.00 812,000.00 4,555,000.00 

98 ALUS • ALUS 3,740,711.05 812,112.30 4,S52,823.35 102,247.52 35,778.50 138,026 3,843,000.00 848,000.00 4,691,000.00 

99 SEUNEBOK 3,740,711.05 812,ll2.30 4,552,823.35 14,293.20 . 14,293 3,755,000.00 812,000.00 4,567,000.00 

100 BATU RALANG 3,740,711.05 812,112.30 4,552,823.35 8,424.40 . 8,424 3,749,000.00 812,000.00 4,561,000.00 

101 ULUL MAYANG 3,740,711.05 812,ll2.30 4,552,823.35 33,651.12 35,778.50 69,430 3,774,000.00 848,000.00 4,622,000.00 

102 PASIR TINGGI 3,740,711.05 812,112.30 4,552,823.35 8,750.96 35,778.50 44,529 3,749,000.00 848,000.00 4,597,000.00 

103 LABUHAN BAKTI 3,740,711.05 812,ll2.30 4,S52,823.35 107,062.92 . 107,063 3,848,000.00 812,000.00 4,660,000.00 



JUMLAH PAJAK JUMLAH RETRIBUSI JUMLAH PAJAK JUMLAH RETRIBUSI PAJAK RETRIBUSI 

URAIAN JUMLAH BAGI RATA 
JUMLAH 

PROPORSIONAL 
TOTAL 

BAGIRATA PROPORSIONAL 
BAGI RATA DAN BAGI RATA DAN 
PROPORSIONAL PROPORSIONAL 

1 2 3 4 5=3+4 6 7 8=6+7 9=3+6 10=44-1 11 =9+10 

104 KEBUN BARU 3,740,711.05 812,112.30 4,552,823.35 7,274.88 . 7,275 3,748,000.00 812,000.00 4,560,000.00 

105 BADEGONG 3,740,711.05 812,112.30 4,552,823.35 100,457.36 . 100,457 3,841,000.00 812,000.00 4,653,000.00 

106 LABUHAN JAYA 3,740,711.05 812,112.30 4,552,823.35 5,878.44 . 5,878 3,747,000.00 812,000.00 4,559,000.00 

107 BLANG SEBEL 3,740,711.05 812,112.30 4,552,823.35 43,064.04 . 43,064 3,784,000.00 812,000.00 4,596,000.00 

108 TRANSJERNGE 3,740,711.05 812,112.30 4,552,823.35 19,998.52 . 19,999 3,761,000.00 812,000.00 4,573,000.00 

109 TRANSBARU 3,740,711.05 812,112.30 4,552,823.35 1,210.76 . 1,211 3,742,000.00 812,000.00 4,554,000.00 

110 TRANS MARANTI 3,740,711.05 812,112.30 4,552,823.35 95,027.28 . 95,027 3,836,000.00 812,000.00 4,648,000.00 

VIII KECAMATAN ALAFAN 29,925,688.43 6,496,898.40 36,422,586.82 184,582.40 35,778.50 220,360.90 30,112,000.00 6,53%,000.00 36,6'4,000.00 

111 LAFAKHA 3,740,711.05 812,112.30 4,552,823.35 . . - 3,741,000.00 812,000.00 4,553,000.00 

112 LHOK DALAM 3,740,711.05 812,112.30 4,552,823.35 - . - 3,741,000.00 812,000.00 4,553,000.00 

113 LUBUK BAIK 3,740,711.05 812,112.30 4,552,823.35 184,488.00 . 184,488 3,925,000.00 812,000.00 4,737,000.00 

114 LANGI 3,740,711.05 812,112.30 4,552,823.35 - 35,778.50 35,779 3,741,000.00 848,000.00 4,589,000.00 

115 LHOK PAUH 3,740,711.05 812,112.30 4,552,823.35 - . - 3,741,000.00 812,000.00 4,553,000.00 

116 LAMEREM 3,740,711.05 812,112.30 4,552,823.35 - . - 3,741,000.00 812,000.00 4,553,000.00 

117 LEWAK 3,740,711.05 812,112.30 4,552,823.35 - . - 3,741,000.00 812,000.00 4,553,000.00 

118 SERAfON 3,740,711.05 812,112.30 4,552,823.35 94.40 . 94 3,741,000.00 812,000.00 4,553,000.00 

IX 
KECAMATAN TEUPAH 

TENGAH 
44,888,532.64 9,745,347.60 54,633,880.24 689,261.09 2,178,586.27 2,867,841.36 45,576,000,00 11,923,000,00 57,499,000.00 

119 LABUAH 3,740,711.05 812,112.30 4,552,823.35 130,299.04 . 130,299 3,871,000.00 812,000.00 4,683,000.00 

120 NANCAWA 3,740,711.05 812,112.30 4,552,823.35 52,228.76 . 52,229 3,793,000.00 812,000.00 4,605,000.00 

121 ABAIL 3,740,711.05 812,112.30 4,552,823.35 22,879.96 35,778.50 58,658 3,764,000.00 848,000.00 4,612,000.00 

122 SIMPANG ABAIL 3,740,711.05 812,112.30 4,552,823.35 25,776.52 35,778.50 61,555 3,766,000.00 848,000.00 4,614,000.00 

123 MATANURUNG 3,740,711.05 812,112.30 4,552,823.35 11,783.88 . 11,784 3,752,000.00 812,000.00 4,564,000.00 

124 LANTING 3,740,711.05 812,112.30 4,552,823.35 66,633.84 . 66,634 3,807,000.00 812,000.00 4,619,000.00 

125 LASIKIN 3,740,711.05 812,112.30 4,552,823.35 12,738.16 2,071,250.77 2,083,989 3,753,000.00 2,883,000.00 6,636,000.00 

126 SUA-SUA 3,740,711.05 812,112.30 4,552,823.35 78,430.44 . 78,430 3,819,000.00 812,000.00 4,631,000.00 

127 BATU-BATU 3,740,711.05 812,112.30 4,552,823.35 - . - 3,741,000.00 812,000.00 4,553,000.00 

128 SITUBUK 3,740,711.05 812,112.30 4,552,823.35 - . - 3,741,000.00 812,000.00 4,553,000.00 

129 BUSUNG INDAH 3,740,711.05 812,112.30 4,552,823.35 9,738.20 35,778.50 45,517 3,750,000.00 848,000.00 4,598,000.00 

130 KAHAO 3,740,711.05 812,112.30 4,552,823.35 278,752.29 . 278,752 4,019,000.00 812,000.00 4,831,000.00 

r---. 



JUMLAH PAJAK JUMLAH RETRIBUSI JUMLAH PAJAK JUMLAH RETRIBUSI PAJAK RETRIBUSI 

URAIAN JUMLAH BAGI RATA 
JUMLAH 

TOTAL 
PROPORSIONAL 

BAGIRATA PROPORSIONAL 
BAGI RATA DAN BAGI RATA DAN 
PROPORSIONAL PROPORSIONAL 

1 2 3 4 5•3+4 6 7 8•6+7 9=3+6 10=4+ 7 U •9+10 

X KECAMATAN SIMEULUE CUT 29,925,688.43 6,496,898.40 36,422,586.82 317,179.84 - 317,179.84 30,245,000.00 6,496,000.00 36,741,000.00 

131 BORENGAN 3,740,711.05 812,112.30 4,552,823.35 31,166.44 - 31,166 3,772,000.00 812,000.00 4,584,000.00 

132 UJUNG PADANG 3,740,711.05 812,112.30 4,552,823.35 49,467.92 - 49,468 3,790,000.00 812,000.00 4,602,000.00 

133 LATAKAYAH 3,740,711.05 812,112.30 4,552,823.35 95,795.16 - 95,795 3,837,000.00 812,000.00 4,649,000.00 ·-
134 KUTA PADANG 3,740,711.05 812,112.30 4,552,823.35 18,862.72 - 18,863 3,760,000.00 812,000.00 4,572,000.00 

135 KUTAINANG 3,740,711.05 812,112.30 4,552,823.35 78,166.36 - 78,166 3,819,000.00 812,000.00 4,631,000.00 

136 AMARABU 3,740,711.05 812,112.30 4,552,823.35 12,791.76 - 12,792 3,754,000.00 812,000.00 4,566,000.00 

137 SIBULUH 3,740,711.05 812,112.30 4,552,823.35 16,918.64 - 16,919 3,758,000.00 812,000.00 4,570,000.00 

138 BUBUHAN 3,740,711.05 812,112.30 4,552,823.35 14,010.84 - 14,011 3,755,000.00 812,000.00 4,567,000.00 

138 Desa 516,218,125.34 112,071,497.38 628,289,622.72 14,020,502.44 31,505,564.80 45,526,067,23 530,238,627.78 143,577,062.18 673,815,689.95 

BUPATI SIMEULUE ~ f 

IM 


